平成 26 年 2 月 25 日

各  位

会 社 名 カ ル ビ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＯＯ 伊 藤 秀 二

 （コード番号：2229 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員財務経理本部長 菊 地 耕 一

 （TEL：03－5220－6233）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるカルビー食品株式会社（以下「カ

ルビー食品」という）を吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

グループ経営の効率化と、カルビー食品で行っていた原料調達事業を当社管理本部に統合し業務

継続することにより原材料調達部門の強化を図るため、本合併を行うものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会     平成 26 年 2 月 25 日

合併契約締結日        平成 26 年 2 月 25 日

実施予定日（効力発生日）   平成 26 年 7 月 1日

   （注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に基づく簡易合併であり、カルビー

食品においては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契

約承認株主総会を開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、カルビー食品は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いは行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

カルビー食品は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

 1/3

３．合併当事会社の概要（平成 25 年 3 月 31 日現在）

  存続会社 消滅会社

(1) 名称 カルビー株式会社 カルビー食品株式会社

(2) 所在地
東京都千代田区丸の内一丁目 8

番 3号

広島県廿日市市木材港北16番

9 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 COO 伊藤秀二 代表取締役社長 西川德幸

(4) 事業内容
スナック菓子・食品の製造・販

売

水産加工食品、農産加工食品、

冷凍食品の製造販売

(5) 資本金 11,586 百万円 10 百万円

(6) 設立年月日 昭和 24 年 4月 30 日 昭和 47 年 4月 1日

(7) 発行済株式数
131,923,800 株(平成 25 年 10 月

1 日現在)
10,675 株

(8) 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率
FRITO-LAY GLOBAL INVESTMENTS

B.V.         20.34%

カルビー株式会社  100％

  一般社団法人幹の会  19.68%

  カルビー従業員持株会 3.20%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）2.34%

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）   2.08%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

   決算期  平成 25 年 3 月期（連結）  平成 25 年 3 月期（単体）

   純資産  92,685 百万円 637 百万円

   総資産  124,793 百万円 772 百万円

   1 株当たり純資産 664 円 55 銭 59,696 円 38 銭

   売上高  179,411 百万円 1,720 百万円

   営業利益  15,790 百万円 119 百万円

   経常利益  17,127 百万円 116 百万円

   当期純利益  9,440 百万円 56 百万円

   1 株当たり当期純利益  72 円 18 銭 5,315 円 50 銭

（注）当社は平成 25 年 10 月 1 日付で、普通株式 1 株につき 4 株の株式分割を行っております。そ

のため、平成 25 年 3 月期の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定して、1 株当たり純資産の

額及び 1株当たり当期純利益の額を算定しております。

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ありません。

なお、現在、カルビー食品の100%子会社である烟台カルビー商貿有限公司は、今回の吸収合併

 2/3

 3/3

に伴い、当社が株式を100%直接保有する子会社となります。

５．今後の見通し

本合併は、当社の 100%子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成 25 年 5月 10 日公表分）及び前期連結実績

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想 百万円 百万円 百万円 百万円

（平成 26年 3 月期） 190,000 18,000 18,000 10,400

前期実績 百万円 百万円 百万円 百万円

（平成 25年 3 月期） 179,411 15,790 17,127 9,440

以上